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RESPONSES TO PARTIALLY MET CRITERION TWELVE: Health and Safety

1. School Transportation: 

 DOE Regulation 1105 provides transportation eligibility requirements. The present school is 
located in an area where apparently 26 students are not eligible for transportation. The new 
school will be located in an area where this number will likely change. The school should 
evaluate the area and could also check with the local school district transportation staff for 
assistance in how they have defined eligibility zones in that same area. Any change in students 
eligible for transportation would impact the transportation funding available for the school.
!
Response: Currently, enrolled student addresses (418) have been reviewed and 
1 student is not eligible for transportation. As enrollment increases addresses 
will be reviewed and eligibility will be determined based on DOE Regulation 
1101.

 DOE Regulation 1105 states that students residing in the same district as the school will 
receive the same level of transportation service that would be provided by that school district. 
Hub points may be established for those outside of the district where the school is located. The 
change in location from within the Brandywine School District (S.D.) to the Colonial School 
District could impact transportation operations. For example, students living in the Brandywine 
S.D. previously were to be provided the same service that the Brandywine S.D. provides. The 
school could set up hub stops in that area, if desired. On the other hand, where hub stop 
service was provided for students residing in the Colonial S.D., the service would need to be 
modified.

Response: The levels of service provided to students within the Brandywine 
School district will be maintained for students who reside within the Colonial 
School District. Routes will be adjusted so that students that reside in the 
Colonial School District are picked up safely within a half-mile of their address. 

2. Additional Information: Plan for Providing Meals to Students and Compliance 
with the Federal Free and Reduced Lunch Program

• Having the designation of a Provision 2 school means that the school is able to offer the 
meals for free to all students, but it does not ensure that the participation rate will increase (as 
stated in the original paragraph).



Response: Our understanding that by switching to Provision 2 does not 
necessarily mean we will have an increase in meal participation. This is 
something we are completely aware of along with the understanding that the 
amount of our free population should make up the financial difference of our 
paid population.

 Reach Academy has entered into a vended meals contract that charges the school $1.45 
per breakfast and $2.98 per lunch. In the application, the school stated the combined total of 
these two charges which is not accurate because the numbers of breakfast and lunch meals 
are not always the same.

Response: The price for lunch being charged by the vendor in $2.98 and the 
price being charged by the vendor for breakfast is $1.45. We are aware that not 
all students will participate in one or more meal services.


